
Příloha 2   
 
 
Pozvánka s přihláškou 

        

  

 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

Olomoucké centrum otevřeného vzdělávání 

SPHV – Společnost ku podpoře humanitního vzdělání 
 
 
pořádají 

ve dnech 20. – 24. srpna 2007 v Olomouci 

 

14. ročník letní školy  

výchovy k občanství a evropanství 

pro učitele občanské výchovy, občanské nauky a základů společenských věd 

 

na téma 

Multikulturní dimenze v RVP a její reflexe v ŠVP 

prostřednictvím výchovy k občanství 

Multikulturní výchova – předsudky a stereotypy 

 

Akreditace MŠMT ČR ze dne 11. 1. 2005 – č. 34 767/2005-25-488 

 

Přednášky a workshopy se budou konat v budově Pedagogické fakulty UP, Žižkovo 

náměstí 5, Olomouc (od vlakového nádraží druhá zastávka náhradní autobusové linky X – 

za tramvaje č. 2, 4 a 6 – ve směru do centra města). 

 

Katedra společenských věd Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci pořádá 

každoročně Letní školu pro učitele OV, ON a ZSV. Cílem je vybavit učitele nejnovějšími 

poznatky o trendech v daných oborech, seznámit je s adekvátními strategiemi výuky a 

upozornit na problémy současné multikulturní společnosti, které se projevují ve vytváření 

zjednodušujících stereotypů a generalizací, vedoucích ke vzniku a udržování předsudků, 

nepřátelských pocitů a postojů. Letošní ročník je zaměřen především na rozvoj 

http://www.upol.cz/


schopností zpracovávat jednotlivá témata v mezipředmětových a průřezových vazbách. 

Cílem je poskytnout podporu výchovy k toleranci a zabránění násilí. 

 

Vzhledem ke snížení dotace projektu z prostředků grantu MŠMT ČR bude nutné, aby 

účastníci při prezentaci zaplatili konferenční poplatek ve výši 600,- Kč. 

  

Součástí programu je i exkurze Kulturně-historické tradice Olomoucka. 

Vzhledem k zajištění oběda je nutné zaslat přihlášku na exkurzi (viz níže – součást 

přihlášky na 14. ročník LŠ pro učitele). Sraz účastníků je v pondělí 20. 8. 2007 

v 9.30 hod. před budovou Pedagogické fakulty UP, Žižkovo nám. 5. Účastníci si sami 

uhradí vstupné a cenu oběda. 

 

Veškeré informace a pokyny jsou součástí této pozvánky a přihlášení 

účastníci již další neobdrží. Aktuální informace budou na : http://ksv.upol.cz    

 

S Vašimi případnými dotazy se obracejte na: 

e-mail: staneka@centrum.cz ; krakora.pavel@seznam.cz ;  pavlina.liendlova@upol.cz

telefon: Mgr. Antonín Staněk, Ph.D.: 585 635 412 

  Mgr. Pavel Krákora: 585 635 411 

    Pavlína Liendlová: 585 635 402 

mobil:   Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. 728 212 997  

  Mgr. Pavel Krákora: 604 384 474 

 

Účastníkům bude po zaslání cestovních dokladů  zpětně uhrazeno jízdné. Informace obdrží 

při prezenci. 

 

 

 

Informace k ubytování 

 

Ubytování pro přihlášené bude zajištěno na Kolejích generála Svobody – Šmeralova 
12, Olomouc. Na dveřích hlavního vchodu Pedagogické fakulty UP, Žižkovo nám. 5 bude 
vyvěšena mapka s označením.  

Ubytování je možné v době od 1400 do 2200 hod. po předchozím ohlášení na vrátnici 
koleje.  

Případnou změnu ubytování (bez 40% stornovacího poplatku) je možno nahlásit 
nejpozději  do 31. 7. 2006: 

paní Pavlíně Liendlové na tel. 585 635 402, e-mail: pavlina.liendlova@upol.cz,  resp. 
panu Mgr. Pavlu Krákorovi – tel. 585 635 411, mobil: 604 384 474, e-mail: 
krakora.pavel@upol.cz.   

http://ksv.upol.cz/
mailto:staneka@centrum.cz
mailto:krakora.pavel@seznam.cz
mailto:pavlina.liendlova@upol.cz
mailto:pavlina.liendlova@upol.cz
mailto:krakora.pavel@upol.cz


Přihláška 
na 14. ročník  Letní školy pro učitele OV, ON a ZSV  

Jméno, příjmení, titul: 

 

 

Pracoviště: 
(adresa včetně PSČ) 
 

 

Bydliště: 
(adresa včetně PSČ) 
 

 

Telefon na pracoviště: 
Telefon domů: 
Mobil: 

 

E-mail :  

Číslo obč. průkazu:  

 

Účast na exkurzi 20. 8. 2007: 
 
Závazné přihlášení   ano  ne 
 
 
Ubytování – závazné přihlášení (hrazeno z prostředků LŠ) 
 
19. 8. / 20. 8.  ano  ne       Jen pro účastníky exkurze! 

20. 8. / 21. 8.  ano  ne 

21. 8. / 22. 8.  ano  ne 

22. 8. / 23. 8.  ano  ne 

23. 8. / 24. 8.  ano  ne 

 

Stravování   
 
21. 8. oběd  ano  ne  slavnostní večeře ano ne 

22. 8. oběd  ano  ne    

23. 8. oběd  ano  ne    

 

 

VYPLNĚNOU PŘIHLÁŠKU zašlete do 30. 6. 2007  na adresu:  
Pedagogická fakulta UP, katedra společenských věd, Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 
e-mail: pavel.krakora@upol.cz  
 
 
 

mailto:pavel.krakora@upol.cz



